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N° lot Désignation Adjudication 

 MONNAIES 
 

300  France - Billet - rare 100 FRANCS BLEU 
& ROSE type 1888 (vf 21) 4 mars 1905. 
TTB- 

 

301  Argent - France. LOUIS IX (saint louis) - 
1249/1250-25 aout 1270 - GROS 
TOURNOIS. Légende extérieure 
+BNDICTV.SIT.NOME.DNI.NRI.DEI.IHV
.XPI - revers : +TVRONVS.CIVIS, châtel 
tournois, bordure de 12 lis.  TTB + 3,71 
grammes 

175 

302  OR - ISLAM 7e siècle, DINAR 
sassanide.4,14 grammes - TTB 

300 

303  ARGENT - France - cent francs 
commémorative jeux olympiques 
d’Albertville 1992 patinage artistique. 
Fleur de coin belle épreuve sous 
capsule dans son coffret monnaie de 
paris avec son certificat numéroté. 

20 

304  ARGENT - France - 30 sols type 
FRANCOIS (G 39) - 1791 I (Limoges) 2e 
semestre - TB 

40 

305  PHALERISTIQUE - NAPOLEON III - 
Décoration ordonnance - MEDAILLE de 
SAINTE HELENE, ruban d'origine - 
Avers : NAPOLEON I lauré - Revers : "à 
ses compagnons de gloire, sa dernière 
pensée - Ste Hélène - 5 mai 1821" - 
TTB 

 

306  ARGENT - France - un franc semeuse 
de Roty (G 467).RARE année 1900, bel 
état TTB - 

250 

307  OR - France - LOUIS XVI - LOUIS D'OR 
A LA TETE NUE (G 361).Buste du roi, 
profil à gauche, par Duvivier 
LUD.XVI.D.G.FR.ET NAV.REX. - revers 
: blasons de France et Navarre accolés 
couronnés. 
CHRS.REGN.VINC.IMPER;1785 K 
(bordeaux) - rare état TTB à SUP, 7,64 
grammes. 

400 

308  OR - France - LOUIS XIV, très rare 
DOUBLE LOUIS D'OR AU SOLEIL (G 
264).Buste lauré du roi, profil à droite 
LVD.XIIII.D.G.FR.ET.NAV.REX. 
Millésime (1710) et lettre d'atelier B 
(Rouen) sous le cou. Revers : 4 doubles 
L couronnés, soleil en centre, fleurs de 
lys entre chaque LL.très rare état 
SUPERBE - 16,33 grammes.- rareté R 2 

9100 

309  OR - France - LOUIS XV - rare LOUIS 
D'OR DE NOAILLES (G 344).Buste 
couronné, profil à gauche du jeune roi., 
millésime 1718 sous le cou. Revers : 4 
écussons couronnés France/Navarre 
alternés séparés par une fleur de lys, 
lettre d'atelier "A" en centre. TTB, 12,21 
grammes - indice de rareté R 4 

2400 

N° lot Désignation Adjudication 

310  OR - France - CHARLES VII, 2e période 
1436/1461. ECU A LA COURONNE OU 
"ECU NEUF".(couronne) - 
KAROLUSxDEIxGRACIAxFRANCORV
MxREX écu de France couronné 
accosté de 2 lys couronnés. POINT 
6eme = atelier de TOURS AVEC TOUR 
INITIALE.Revers : croix feuillue avec 
quadrilobe cantonné de 4 
coronelles.Duplessy 511 B - bel état 
TTB +     3,16 grammes 

400 

311  OR - France - PHILIPPE VI DE VALOIS 
- très bel ECU D'OR A LA CHAISE 
(Duplessy 249) 1337.+ 
PHILIPPVSxDEIxGRAxFRANCORVMx
REX, le roi assis dans une stalle 
gothique, couronné, vêtu du haubert et 
de la cote d'armes, tenant l'épée et l'écu 
de France aux lis sans nombre, dans un 
polylobe cantonné de petits trèfles ; 
sautoirs sur les marches de la 
stalle.revers : croix quadrilobée et 
fleuronnée orné de feuilles et cantonné 
de 4 trèfles.poids 4,46 grammes - rare 
état presque SUPERBE, revers 
légèrement décentré 

 

312  OR - France - FRANCOIS Ier - ECU 
D'OR AU SOLEIL 6e type (Duplessy 
787). Grenoble 
1528/30.+FRANCISCVS.DEI.GRA.FRA
NCORVM.REX. - champ écartelé de 2 
dauphins et 2 groupes de 3 fleurs de lys, 
en haut soleil - Revers : croix 
fleurdelisée cantonnée d'un dauphin au 
2, et d'une F feuillue au 3.- poids 3,37 
grammes -  TTB 

600 

313  OR - SALUT D'OR D'HENRI VI, Roi de 
France et d'Angleterre. (1422/1453) - 
Duplessy 443 Alion héraldique 
HERICVSxDEIxGRAxFRA'CORVMxAG
LIAExREX, l'archange Gabriel debout 
devant la vierge marie, à qui il tend un 
parchemin portant le mot AVE ; derrière, 
les écus accotés de France & de 
France-Angleterre ; au-dessus rayons 
de soleil. - Revers : croix latine accostée 
d'un lis et d'un léopard sous laquelle est 
une H onciale, l'ensemble dans un 
polylobe à fleurs de lis.poids 3,46 
grammes - RARE ETAT PLUS QUE 
SUPERBE 

 

314  OR - FRANCE - 20 francs type 
Marianne / coq - 1907 -  TTB 

195 

315  OR - FRANCE - 20 francs NAPOLEON 
III tête nue 1857 A -  TTB 

195 

316  OR - FRANCE - 20 francs NAPOLEON 
III tête nue 1858 A -  TTB 

195 

317  OR - UNION LATINE - ITALIE - 20 lires 
VICTOR EMMANUEL II, 1873 M - TTB 

195 

318  OR - SUISSE - 20 francs "Helvétia" - 
1899 B   -   TTB 

195 
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319  OR - FRANCE - DIX francs Cérès 1851 
A -  TB 

110 

320  OR - FRANCE - DIX francs NAPOLEON 
III lauré, 1867 A -  TTB 

105 

321  OR - FRANCE - DIX francs MARIANNE 
/ COQ, 1907 - TTB. On y joint six 
piècettes non comptabilisées. 

105 

322  ARGENT - Monnaie carolingienne 
d'EUDES (887 à 898).DENIER 
D'ARGENT DE TOURS - 
+MISERICORDIA D'I, au centre 
monogramme d'Eudes.REVERS : 
+HTVRONES CIVITAS en légende 
circulaire, croix au centre.NOUCHY n° 
50 F - très bel état SUP, poids 1,67 
grammes. 

210 

323  BILLETS DE BANQUE (normalement 
ayant cours).<ETATS UNIS : 20 
dollar,<GRANDE BRETAGNE : 8 
livres.<ECOSSE (the royal Bank of 
Scotland) : 5 livres.L'on y joint 2 cartes 
de rationnement individuelles 
d'alimentation "carnet de sucre" 
PREMIERE GUERRE MONDIALE. 

20 

324  Boite de vrac monnaies tous métaux - 
accumulation familiale dont 5 mark 
argent (1), 5 F semeuse argent (2), cent 
francs argent 1983, 50 f hercule argent 
1974 & 1975. 

40 

 LINGE 
 

1000  NAPPERONS - lot de napperons dont 
certains en broderie de Touraine, 
chemin de table, de toutes formes, 
certains bordés de dentelles dont 
napperons au crochet à décor de 
cygnes en relief 

50 

1001  Petit lot de dentelles : napperons, beau 
métrage de dentelles aux fuseaux 

20 

1002  En 2 boites nombreux napperons toutes 
sortes, brodés, à l'aiguille, au crochet 
etc… toutes dimensions et couleurs 

30 

1003  DENTELLE : en 2 gros cartons 
contenant des morceaux de dentelles, 
rideaux, bavoirs brodés, bonnets, 
napperons, chemisier, etc.… 

50 

1004  DENTELLE - carton contenant des 
morceaux de vêtements brodés, de la 
dentelle au mètre sur plaquette - bon lot 
de dentelle ancienne 

50 

1005  RUBANS - carton contenant des rubans 
la plupart en soie pour chapeaux on y 
joint une couronne de mariée (fleurs 
d'orangers) dans sa boite d'origine 

50 

1006  DENTELLES - GALONS - en 2 boites 
galons et galons sur plaquettes en fil de 
lin pour la plupart - certaines plaquettes 
jamais utilisées dans leur emballage 
d'origine 

60 

N° lot Désignation Adjudication 

1007  DENTELLES METALLIQUES - carton 
contenant de nombreuses dentelles en 
métal doré, argenté, sous forme de 
rubans, lacets, franges, fil etc… 
également récupération de motifs 
religieux - choix important 

80 

1008  DENTELLE au fil de lin crème - bel 
ensemble de dentelles pour garniture de 
vêtements, certaines déjà assemblées 
pour faire des boléros, ou cols 

70 

1009  RARE LIVRET DE PRESENTATION DE 
BRODERIE D'ABECEDAIRE : Livret 
vers 1880 contenant 296 modèles de 
lettres brodées sur soie regroupées en 
11 modèles d'alphabet complet + 
quelques modèles isolés. Ce livret -
certainement de représentant- servait 
aux brodeuses ou couturières à montrer 
les modèles possibles le plus souvent 
pour orner les trousseaux ou le linge de 
corps. Chaque lettre est brodée au fil de 
soie de couleur, à noter quelques 
alphabets très amusant avec une série 
de petits singes ou de cigognes par 
exemple. Chaque échantillon est collé 
sur une feuille de vélin repliée et les 
feuillets sont reliés entre eux par un fil 
de soie bordeaux. La couverture est en 
soie collée sur carton et porte au crayon 
de bois la mention "MARIE ROSE 
DERVAUX 40 rue des Martyrs PARIS", 
sur la dernière page indication des prix 
en YEN pour chaque alphabet, 
également une inscription manuscrite 
"M. PATTERN MATSUROKU" - Format 
de l'ensemble 24 x 16 cm - épaisseur 
2,5 cm - l'ensemble parfait état (sauf 
soie de couverture décolorée) - toutes 
les lettres ont gardées sur fraicheur 
d'origine 

500 

1010  Lot comprenant : > service de table en 
polyester avec application de bandes 
bleues et ses 14 serviettes assorties - 
dimensions nappe : 270 x 170 cm> 
nappe ovale avec très belle broderie au 
coton de couleur bouquets de fleurs et 
rubans croisés - dimensions 175 x 256 
cm - taches> 12 serviettes en coton 
blanc avec broderie blanche en coin> 
nappe avec application de fleurs en 
coton bleu - taches> 2 nappes à thé - 
état d'usage 

30 

1011  Lot comprenant 10 chemises femme à 
fines bretelles en percale avec belles 
broderies et monogrammes MB + 7 
culottes dont certaines assorties aux 
chemises + 2 chemisiers manches 
longues avec broderies sur le devant 

50 
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1012  Lot de 4 taies d'oreillers en percale avec 
bords en dentelles aux fuseaux ou au 
crochet ;> 2 identiques avec 
monogrammes au centre GP> 2 
identiques avec monogrammes CG état 
d'usage 

30 

1013  MOUCHOIR - très joli mouchoir en 
batiste bordé d'une dentelle au filet, 3 
rangées de jours rivière différents - dans 
un coin, dans un cercle avec nœud "M" - 
parfait état 

20 

1014  Lot de 2 chemises femme en coton sans 
manche avec belle broderie sur le 
devant - on y joint 6 mouchoirs en coton 
blanc jamais utilisés 

20 

1015  Service de table en fil comprenant une 
nappe avec belle broderie de jours à fils 
tirés au centre formant carrés et ses 10 
serviettes assorties - dimensions nappe 
150 x 150 cm 

40 

1016  Service de table en coton damassé 
blanc à décor de losange avec petits 
monogrammes CF - dimensions nappe 
215 x 175 cm environ et ses 12 
serviettes assorties - à nettoyer 

35 

1017  Service de table en coton damassé 
blanc à décor de fleurs avec petits 
monogrammes CF - dimensions nappe 
220 x 160 cm et ses 12 serviettes 
assorties 

30 

1018  Service de table comprenant une nappe 
en coton damassé blanc et ses 10 
serviettes assorties - dimensions nappe 
140 x 160 cm 

12 

1019  NAPPE en coton damassé à décor de 
fleurs de lys avec 2 monogrammes TG 
surmontés d'une couronne de noble - 
dimensions 245 x 190 cm - quelques 
petites taches 

160 

1020  SERVICE A THE en grosse toile de 
coton, finition franges, broderie au point 
de croix et ses 6 serviettes assorties - 
dimensions nappe 94 x 94 cm, 
serviettes 27 x 27 cm - tâches de 
mauvaise conservation 

 5 

1021  Lot de 2 taies d'oreiller en percale avec 
broderie sur le pourtour et 
monogrammes TG surmontés d'une 
couronne de noble - dimensions 80 x 82 
cm - quelques usures non visibles 

160 

1022  FOND D'ARMOIRE : Lot comprenant 
des torchons en nid d'abeille dont 
certains avec monogrammes, des 
serviettes en coton damassé, 4 draps en 
métis ou coton, des taies d'oreiller - tous 
états 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1023  FOND DE DOSSIER : lot comprenant :> 
6 serviettes en coton damassé avec 
monogrammes MB> un ensemble 
nappe et serviettes en dentelle 
moderne> une paire de gant en cuir + 
voile noir + petits mouchoirs> une bague 
dorée, une pièce démonétisée, un 
calepin 1921, une montre ancienne 

20 

1024  Service de table en toile métis avec très 
beau décor au centre de dentelle aux 
fuseaux et sur le pourtour - avec 
monogrammes JM - nappe et 8 
serviettes (ou set de table) - dimensions 
nappe 156 x 156 cm - serviettes 58 x 39 
cm 

70 

1025  Service de table comprenant une nappe 
en coton damassé à décor de roses 
style art déco et ses 11 serviettes 
assorties - avec monogrammes GM - 
dimensions nappe 156 x 216 cm 

30 

1026  Lot de 4 taies de traversin en toile de 
Gérardmer avec jours brodés jamais 
utilisées - dimensions 85 x 200 cm - on y 
joint une taie de polochon 

10 

1027  Carton contenant des morceaux de 
dentelles de récupération ou petits 
napperons dont certains en dentelles 
anciennes ou serviettes à thé 

20 

1028  FOND DE GRENIER : carton contenant 
des torchons en métis ou coton, une 
nappe et ses serviettes en damassé 
encore avec son apprêt d'origine, des 
vêtements anciens dont caraco - le tout 
à nettoyer 

70 

1029  Carton de torchons et draps ordinaires à 
trier - on y joint 2 petits carnets à choix 
de timbre-poste (non comptés) 

10 

1030  Carton contenant > 1 drap en lin avec 
beaux monogrammes AB > 4 draps en 
coton ou métis de couleur> 2 taies de 
traversin en lin> 3 draps lavés une fois 

40 

1031  Carton contenant 4 couvre-lits : 1 
entièrement fait à l'aiguille à tricoter, 2 
en piqué de coton, un façon nid 
d'abeilles 

20 

1032  Service de table en coton satiné rose 
pâle à décor de carreaux et cercles 
comprenant une nappe (152 x 160 cm 
environ) et ses 6 serviettes assorties 
avec monogrammes BC 

10 

1033  FOND D'ARMOIRE : lot de 9 nappes en 
coton damassé ou coton dont certaines 
avec belles broderies et ou 
monogrammes - on y joint quelques 
serviettes de table tous états 

30 

1034  Lot de 2 nappes :> en coton damassé à 
décor d'étoiles 280 x 140 cm> en coton 
damassé à décor de damier - 168 x 210 
cm - taches 

25 
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1035  Lot de 12 serviettes en coton damassé 
(à décor de guirlandes et à damier) avec 
monogrammes identiques MV - taches 

20 

1036  Lot comprenant > un service en coton 
avec borderie d'épi de blé avec ses 12 
serviettes assorties - dimensions nappe 
: 280 x 164 cm> une nappe en coton 
avec importante broderie sur le pourtour 
et le centre - dimensions 256 x 175 cm 

40 

1037  Lot de 4 draps :> en fil avec beaux 
monogrammes HC - dimensions 235 x 
320 cm> en métis avec décor de jours à 
fils tirés - dimensions 240 x 320 cm> en 
coton avec monogrammes GV - 
dimensions 230 x 320 cm> en toile de 
coton avec bordures bordées - reprise 
dans le milieu (non compté) 

210 

1038  Lot de 9 draps en coton blanc dont un 
avec jour Venise sur les bords et la 
découverte monogramme DD, un avec 
point de bourdon monogrammes DD, un 
avec monogrammes DP - état d'usage 
pour certains 

45 

1039  Ensemble nappe + 12 serviettes en toile 
de coton blanche entièrement brodés 
avec monogrammes BP - on y joint 2 
petites nappes à thé même genre de 
broderie 

40 

1040  Lot comprenant nappes dont une avec 
broderie au point Colbert, napperons, 
taies d'oreillers dont certains récents - 
certains état d'usage 

10 

1041  VETEMENTS : une combinaison courte 
en soie rose, une chemise femme en 
coton, un chemisier noir manches 
longues transparent 

10 

1042  Lot de rideaux style dentelle ancienne + 
paire de rideaux au crochet 

20 

1043  Lot comprenant 2 chemises femme sans 
manche avec broderies sur le devant, 2 
chemises homme, 4 bonnets de nuit en 
coton, un caleçon homme 

20 

1044  Tapis de table en toile de lin et coton 
satiné beige à franges - dimensions 150 
x 150 cm - à nettoyer 

20 

1045  Pièce de tergal pour rideau avec 
broderie mécanique en son centre - 
dimensions 300 x 160 cm - quelques 
traces de rouille - on y joint un rideau 
tergal couleur paille - 280 x 280 cm 

 8 

1046  Robe de mariée en rep blanc, 2 nœuds 
à la taille, évasée dans le bas avec 
traine (taches) - y est joint un jupon en 
résille et un voile 

20 

1047  Drap en métis avec belle broderie 
composée d'une frise de roses et points 
sur la largeur du drap - dimensions 220 
x 146 cm 

20 

N° lot Désignation Adjudication 

1048  Lot de 3 COUVRE-LIT composé de 
carrés fait au crochet en coton blanc - 
un état d'usage 

10 

1049  Parure de lit en métis comprenant un 
drap avec très belle broderie de jours à 
fils tirés et travaillés en rivières en X 
monogrammes PC et ses 2 taies 
d'oreillers assorties - dimensions drap 
220 x 300 cm 

30 

1050  Lot de 4 taies d'oreillers en métis soit 2 
paires avec très belles broderies et 
monogrammes 

70 

1051  2 SERVICES A THE : > nappe en toile 
de coton blanche avec broderie au coton 
de couleur de guirlandes de fleurs et 
nœuds et borderie de jours à fils tirés 
avec ses 6 serviettes assorties - 
dimensions nappe 100 x 100 cm> nappe 
en toile de coton crème avec belle 
broderie au fils de coton dans les 
dégradés de bleu de motifs 
géométriques avec ses 6 serviettes 
assorties - dimensions nappe 100 x 100 
cm 

10 

1052  FOND D'ARMOIRE : lot comprenant un 
dessus de lit en dentelle synthétique, 5 
nappes en dentelle synthétique, un 
chemin de table en dentelle synthétique, 
2 napperons avec broderie aux fils de 
couleur, 6 accoudoirs de fauteuil fait au 
crochet écru + divers 

 

1053  LINGE DE TABLE :> en semble en 
coton damassé à décor de damiers : 
nappe + 12 serviettes assorties 
monogrammes CD> ensemble nappe et 
ses 9 serviettes assorties en coton blanc 
> nappe en fil avec très belle broderies 
d'oiseaux fleurs et guirlandes au 
cordonnet de couleur dans les tons de 
marron - dégorgement des couleurs sur 
la nappe - 160 x 160 cm> 2 nappes : 
une en coton avec application de galons 
de dentelle et une carrés brodés au fils 
rouge et entredeux de galons> nappe en 
coton blanc avec broderies de chardons 
au cordonnet de couleur> petites 
serviettes à thé Etat d'usage pour 
certains 

20 

1054  Lot de 6 draps en coton, toile de coton 
ou métis - tous états 

10 

1055  Lot de 2 draps en métis avec jours à fils 
tirés et monogrammes CF - dimensions 
310 x 225 cm et 330 x 200 cm environ - 
à nettoyer - on y joint 4 taies d'oreillers 
avec monogrammes (état d'usage) 

30 



SVV HÔTEL DES VENTES 
GIRAUDEAU TOURS 

MONNAIES LINGE 19/07/16 
Experts : Mr et Mme PINON 

Me Bertrand JABOT 
Me Rémi GAUTHIER 

 

 Page 5 de 21 

N° lot Désignation Adjudication 

1056  Lot de 2 services de table :> en toile 
écru à larges bandes décorés de fleurs 
avec ses 12 serviettes assorties - 
dimensions nappe 130 x 224 cm> en 
toile métis blanche avec broderie en son 
centre de liserons beige et blanc et ses 
12 serviettes assorties - dimensions 
nappe 156 x 234 cm 

 

1057  Service de table en coton jaune avec 
broderie aux fils de couleur en son 
centre de marguerites stylisées et ses 
12 serviettes assorties - dimensions 
nappe 280 x 153 cm 

20 

1058  Lot de 4 services : 2 de table (nappe et 
12 serviettes) et 2 services à thé (nappe 
et 6 serviettes) en coton à broderie aux 
fils de couleurs - tâches sur certains 

 

1059  3 NAPPES en toile de coton à liteaux 2 
sur fond blanc, un sur fond jaune et ses 
12 serviettes assorties - tâches sur 
certains 

 

1060  BONNET DE TOURAINE - très joli 
bonnet de Touraine sur linon avec très 
belle broderie de 2 fleurs ouvertes et 
deux en boutons et feuillages, bonnet 
complet et paillé remonté dans un cadre 
doré en volume - intérieur feutrine rouge 
- dimension cadre 37 X 40 cm 

65 

1061  Lot de 2 services de table : en rhovyl 
écru et gris à décor de marguerites et en 
dralon beige et écru avec 12 serviettes 
assorties - taches sur certains 

 

1062  SERVICE DE TABLE en métis crème 
avec broderie au cordonnet gris-beige à 
belle représentation de gerbes de 
pivoines en fleurs et entredeux de 
broderie, bords festonnés, avec ses 9 
serviettes assorties - dimensions nappe 
220 x 170 cm 

30 

1063  SERVICE DE TABLE en coton blanc et 
dentelle façon Bruges, large partie 
centrale brodée et également sur le 
pourtour - avec 12 serviettes assorties - 
20e siècle - 250 x 160 cm - à nettoyer 

35 

1064  Service de table en coton blanc avec 
très belle broderie de grosses fleurs 
ajourées et application de filet - nappe 
ronde Ø 156 cm et 6 serviettes assorties 
- 20e siècle - à nettoyer 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1065  FOND D'ARMOIRE : > service de table 
en coton paille brodé au point de croix 
de roses et ses 8 serviettes assorties - 
210 x 160 cm - taches> service de table 
en coton mélanger polyester brodé au 
point lancé de fleurs stylisées et ses 12 
serviettes assorties - 240 x 175 cm - 
taches> 12 serviettes en polyester 
couleur sable avec broderie de bouton 
de rose en coin> 2 nappes en 
synthétique - pour mémoire> napperons 
en coton brodé, cols en dentelles, 
serviettes de table> un drap avec jour 
Venise et monogrammes GD - état 
d'usage 

 

1066  Drap en métis de couleur crème avec 
belle broderie de jours à fils tirés et 
broderie norvégienne à décor de fleurs 
et monogrammes MCD - dimensions 
220 x 280 cm 

30 

1067  Drap en métis bleu avec belle broderie 
de jours à fils tirés et broderie 
norvégienne à décor de fleurs - 
dimensions 220 x 280 cm - on y joint 
une taie d'oreiller assortie 

30 

1068  Lot de 2 draps en métis rose :> avec 
belle broderie de jours à fils tirés et 
broderie norvégienne à décor de fleurs> 
avec application d'une frise en coton 
blanc et broderie norvégienne 
Dimensions 220 x 280 cm 

30 

1069  CHALE en soie blanche entièrement 
brodée de guirlandes de camélias au fil 
de soie blanc et grandes franges en 
pourtour - 110 x 110 cm 

90 

1070  VETEMENT : lot comprenant jupons 
femme un jupon en coton, chemisiers 
femme et 3 paires de gants 

10 

1071  Parure de lit en coton blanc de marque 
Anne de Solène comprenant un drap et 
2 taies d'oreillers - l'ensemble bordé 
d'un galon de broderie anglaise et ruban 
rose - on y joint 2 taies d'oreillers 
anciennes en toile de coton avec belle 
broderie dans les 4 angles 

25 

1072  Ensemble comprenant une nappe en 
coton blanc et ses 8 serviettes assorties 
brodées au point de croix en rouge et 
marron clair - l'ensemble avec un galon 
marron clair sur le pourtour - dimensions 
nappe 180 x 140 cm 

 

1073  VETEMENT : Gros lot de chemises 
femmes et culottes fendues dont 
certaines avec belles broderies - tous 
états 

50 

1074  NAPPERONS - lot de 9 napperons au 
crochet, à l'aiguille à la fourche, la 
plupart rond 

10 
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1075  Nappe en coton damassé satiné de 
couleur vanille et ses 6 serviettes 
assorties - monogrammes - dimensions 
150 x 150 cm - parfait état 

40 

1076  BEBE - très charmant gilet bébé court 
en laine angora blanc tricoté avec beaux 
points ajourés + paire de bottillons en 
cuir blanc bordé de fourrure et laçage à 
l'arrière (taille 13) 

30 

1077  Service de table comprenant une nappe 
en coton damassé à beau décor de 
feuillages et palmes avec 
monogrammes NL et ses 12 serviettes 
assorties également monogrammées - 
dimensions nappe : 310 x 156 cm - 
parfait état 

130 

1078  Drap en métis avec grands 
monogrammes CJ dans un décor de 
marguerites - dimensions 220 x 280 cm 

80 

1079  VETEMENTS BEBE - lot comprenant 8 
chemises de corps premier âge en 
coton, 3 chemisiers à col dont 2 en 
voiles, un gilet en coton blanc perlé - à 
nettoyer, un manteau bébé en piqué de 
coton et son chapeau, 2 robes bébé en 
voile de coton ou plumetis, 2 tabliers en 
coton de couleur, une jupe, 15 bavoirs 
bébé, robe communion décousus et 
divers accessoires 

20 

1080  Lot de 4 nappes en coton damassé :> 
212 x 160 cm> 216 x 160 cm (taches)> 
2 nappes 136 x 148 cm 

20 

1081  Service de table en coton damassé à 
décor de losange et chevron 
comprenant une nappe 220 x 146 et ses 
12 serviettes assorties - l'ensemble avec 
monogrammes DJ 

30 

1082  Service de table en coton damassé à 
décor de marguerites dans des cercles 
comprenant une nappe 154 x 145 cm et 
ses 12 serviettes assorties - l'ensemble 
avec monogrammes DL - on y joint une 
2e nappe avec même décor damassé 
dimensions 212 x 160 cm mais un petit 
trou 

 

1083  Lot de 15 serviettes en coton damassé 
avec différents monogrammes - état 
d'usage pour certaines 

 

1084  Lot de plus de 30 serviettes de table en 
coton damassé dont certaines avec 
monogrammes et en particulier une 
serviette en damassé à fleurs de lys 
avec petit monogramme GC surmonté 
d'une couronne (petits trous et 
raccommodages)état d'usage pour 
l'ensemble 

20 

1085  SERVIETTES DE TABLE : > 12 
serviettes en coton granité avec 
monogrammes SU 

10 

N° lot Désignation Adjudication 

1086  SERVIETTES DE TABLE : > 11 
serviettes en coton damassé avec 
monogrammes LP> 8 serviettes en 
coton damassé avec monogrammes 
GRà nettoyer 

 

1087  FOND D'ARMOIRE :> Nappe en fil à 
jours à fils tirés et très important jour 
rivière avec beau motif - dimensions 280 
x 160 cm - très propre mais 2 petits 
trous> Nappe en coton damassé à 
décor de bouquets de fleurs dont 
marguerites - avec doubles 
monogrammes MJ - dimensions 240 x 
170 cm> Nappe en coton avec broderie 
de dentelles au lacet - quelques taches - 
90 x 90 cm > Nappe en coton avec, en 
son centre, 3 grands décors de dentelles 
au lacet et broderies de fleurs - 
dimension 260 x 165 cm > 12 serviettes 
avec broderie en coin - XXe siècle - état 
d'usage pour les serviettes> une nappe 
en synthétique 

 

1088  Ensemble drap avec ses 2 taies 
d'oreillers en lin avec plusieurs rangées 
de jours rivière et jours au point coupé - 
l'ensemble sur le jour et la découverte 
avec monogrammes BM - dimensions 
drap : 235 x 360 cm - même travail sur 
les taies d'oreillers avec également 
monogrammes BM 

80 

1089  Service de table en fil comprenant une 
nappe avec dans un ovale broderie de 
guirlandes de fleurs et motif 
géométrique de jours à fils tirés avec 2 
monogrammes MC - 180 x 260 cm et 11 
serviettes assorties également avec 
monogrammes - quelques taches 

50 

1090  2 Services de table > en coton granité 
blanc avec motif de jours à fils tirés et 
monogrammes BC : nappe et ses 12 
serviettes assorties - dimensions 230 x 
175 cm -> en synthétique orange clair et 
ses serviettes assorties 

40 

1091  Lot de 4 draps en lin jamais utilisés avec 
broderie de jours et monogrammes NS 

50 

1092  DENTELLE - ALENCON - volant en 
dentelle d'Alençon ivoire - 100 x 8 cm - 
quelques accidents 

60 

1093  DENTELLE - ALENCON - volant en 
dentelle d'Alençon ivoire - très beaux 
motifs de roses et feuillages - nombreux 
points : réseau écaille, St esprit à 6 
branches, bords festonnés - 150 x 8 cm 
- accidents 

100 

1094  Lot de 2 draps jamais utilisés un en lin 
avec jours et broderie, un en coton avec 
jours et monogrammes BG - dimensions 
240 x 350 et 220 x 210 cm environ 

25 
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1095  Serviettes à thé :> 12 serviettes à thé en 
fil blanc> 6 serviettes à thé en fil rose> 8 
serviettes à thé en coton brodées au fil 
de couleur > 5 serviettes à thé en toile 
nattée avec broderie de couleur 

10 

1096  DRAPS NEUFS - lot de 12 draps neufs 
avec apprêt d'origine et jours Venise - 
environ 220 x 310 cm - 

110 

1097  DRAPS NEUFS - lot de 5 draps neufs 
avec apprêt d'origine et jours fantaisie - 
environ 220 x 310 cm - on y joint 2 
pièces de tissus pour drap 

60 

1098  Service de table : nappe en métis avec 
très belle broderie de fleurs de 
pommiers en guirlande au cordonnet de 
couleur et ses 5 serviettes assorties - 
dimensions nappe : 200 x 163 cm - 
quelques taches mais beau travail fait 
main 

50 

1099  DENTELLE NOIRE - beau morceau de 
dentelle de Calais noire - dimensions 
117 x 80 cm 

15 

1100  DENTELLE - Lot de 3 passes de bonnet 
en tulle brodé de 4 fleurs et bordées 
d'un galon 

20 

1101  DENTELLE - 2 barbes de coiffure 
identique en percale brodée dans le bas 
- on y joint 3 pans de coiffes identiques 
+ parties de volant et échantillons de 
dentelles anciennes pour documentation 

 

1102  DENTELLE - barbe de coiffure en 
dentelle duchesse de Bruxelles - décor 
de feuillages et bouquets de fleurs - 
couleur ivoire - 140 x 11 cm - parfait état 

80 

1103  DENTELLE - barbe de coiffure en 
dentelle tulle avec application de 
Bruxelles - décor de bouquets de fleurs 
dans les pointes - couleur ivoire - 160 x 
18 cm 

60 

1104  3 garnitures de robe brodées main, 
encore sur papier, faites au fil de lin et 
ruban 

30 

1105  LINGE DE FEMME ANCIEN : lot 
comprenant des chemises de corps, 
jupon long ou court, chemisiers chemise 
de nuit - l'ensemble en coton 

20 

1106  BONNET DE TOURAINE - lot de 3 
fonds de bonnet de Touraine avec 
magnifique travail de broderie en 
application et complété au centre à 
l'aiguille - un bonnet avec accident - 
parfait pour mettre sous cadre en 
décoration 

30 

1107  BONNET - lot de 15 bonnets la plupart 
en tulle simple ou voile de coton et 
morceaux de dentelles - tous états 

20 

N° lot Désignation Adjudication 

1108  BONNET DE TOURAINE - lot de 4 
fonds de bonnet avec leurs passes 
assorties - entièrement brodés sur voile 
- magnifique travail 

40 

1109  BRODERIE - très beau col en dentelle 
d'Irlande avec nombreuses fleurs 
l'ensemble au fil de lin écru - dimensions 
: largeur 33 cm - hauteur 30 cm environ 

20 

1110  BONNET - lot de 7 bonnets en toile de 
coton dont 5 avec plissé à l'arrière 

25 

1111  COIFFES REGIONALES : lot de 3 
coiffes régionales : 2 en tulle brodé dont 
coiffe carré Ile de Ré, une en percale 
avec broderies de fleurs sur l'ensemble 
de la coiffe 

 

1112  BRODERIE DE TOURAINE - lot de 5 
napperons en broderie de Touraine dont 
certains avec magnifique travail - 
certains avec accidents (petits trous) 

 

1113  FOND D'ARMOIRE : lot de 5 draps en 
toile de coton ou lin à finir de broder 
dont 2 avec monogrammes 

20 

1114  Carton contenant 4 coupons de toile à 
drap - on y joint une tenture de table 

10 

1115  FIL DE SOIE - lot de 21 bobines de fils 
de soie neuves + d'autres entamées - 
ces bobines sont utilisées sur les 
métiers à tisser - couleurs chatoyantes - 
hauteur d'une bobine 10 cm 

50 

1116  FIL DE SOIE SUR CONE pour métier à 
tisser - lot de 30 cônes toutes couleurs, 
la plupart encore dans leur emballage 
d'origine avec référence de la couleur 

150 

1117  BRODERIE REGIONALE - lot de 2 
fonds de bonnet entièrement brodés 
avec leurs passes assorties dont une 
avec beau motif de fleurs panier et 
ruban - état d'usage 

 

1118  Boite contenant des petites mailles en 
métal - pour réparation de bourse ou 
portemonnaies en maille 

10 

1119  BRODERIE : lot de 3 plaquettes de 
"FILPERLE" (perles enfilées sur fil) 
couleurs or, bleu, vert - grandes 
longueurs - on y joint une autre 
plaquette entamée 

30 

1120  BRODERIE COULEUR : lot comprenant 
:> nappe en toile de coton avec broderie 
au fil de couleur dans les tons de rose 
154 x 108 cm > 9 serviettes en coton 
avec broderie de fleurs dans les 4 
coins> nappe à thé à décor de panier de 
fleurs 66 x 66 cmon y joint 2 taies 
d'oreillers en métis blanches et des 
porte-serviettes brodés 
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1121  Tunique très originale composée de 
différentes pièces de dentelle pour 
former un mouvement oblique, une 
partie plus longue que l'autre coté - 
dentelle au lacet, tulle nervuré, tulle 
brodé (petits accidents mais réparables) 

 

1122  CHALE CACHEMIRE centre à réserve 
en étoile - beau motif - étiquette 
fabricant au tampon et manuscrite à 
l'encre - dimensions 310 x 160 cm - 
déchirure sans manque et nombreux 
trous - restauration à prévoir. 

40 

1123  BOUTONS - Dans une caisse bois 
plusieurs kilos de boutons dont certains 
sur plaquettes + une 2e caisse en bois 
contenant des boutons en tissus, jais, 
nacre, bois, graines, composition, onyx, 
- lot non trié provenant d'une grande 
propriété 

50 

1124  TAPIS DE TABLE en toile largement 
brodé en cannetille or et argent paillettes 
argentées, à décor de marguerites et 
feuillages - au dos amusante étiquette 
"un louis de broderie de paillettes HNN" 
- dimensions 77 x 77 cm - état d'usage 
mais broderie en bel état 

80 

1125  FOND D'ARMOIRE - gros carton 
contenant en vrac des vêtements 
femmes en coton culottes, caracos, 
manches et un pantalon homme - état 
d'usage 

12 

1126  FOND DE MAISON - en 2 cartons : lot 
de draps en coton blanc la plupart avec 
jours Venise, nombreuses taies 
d'oreillers, taies de traversin etc.…tous 
états 

70 

1127  Lot composé de nappes et pour 
certaines leurs serviettes assorties : en 
coton blanc, coton imprimé, toile de 
coton brodée - pour certaines taches 

10 

1128  BRETAGNE - COIFFE - Coiffe de 
LORIENT en dentelle et fond de gaze et 
son béguin (sous-coiffe) assortie (petites 
réparations) 

30 

1129  BRETAGNE - COIFFES - Lot 
comprenant :> Coiffe de LORIENT 
courte en résille et son béguin (sous-
coiffe) assortie> Coiffe en gaze> Béguin 
(sous-coiffe) à pans de dentelle> Coiffe 
en gaze (état) 

30 

1130  BRETAGNE - COIFFE - ensemble 
comprenant un triangle de toile ivoire 
bordé de dentelle et son pan 
entièrement en dentelle (67 x 10,5 cm) 

30 

1131  Lot de 2 :> taie d'oreiller en métis blanc 
avec monogrammes MV entourée de 
marguerites le bord garni d'un galon au 
crochet> nappe à thé de couleur paille 
avec broderie au point de croix, passé 
plat et jours à fils tirés - 78 x 82 cm 

20 

N° lot Désignation Adjudication 

1132  ETOLE en vison marron bords arrondies 
- dimensions 175 x 30 cm - on y joint 
une veste en imitation fourrure 

20 

1133  OMBRELLE en soie crème avec un 
pommeau garni d'une armature métal 
doré représentant des abeilles - soie 
effilée - longueur 99 cm 

 

1134  BONNET DE TOURAINE - lot de 9 
bonnets de Touraine sur tulle ou percale 
ou mousseline brodés ou en application 
- 

70 

1135  ROULEAU EN BAMBOU POUR 
IMPRESSION DES ETOFFES - bambou 
cerclé de métal et petits clous de 
chaque côté - plaque cuivre avec 
numéro 9241-2 - à décor de fleurs - 
hauteur 52 cm - diamètre 14,5 cm 

50 

1136  BEAU LIVRE - Publication conjointe du 
centre d'études supérieures des arts 
décoratifs de New York + 
METROPILITAN de New-York + 
Université de Yale Londres."BRODERIE 
ANGLAISE AU METROPOLITAN 
MUSEUM 1580 à 1700".(ENGLISH 
EMBROIDERY FROM THE 
METROPOLITAN MUSEUM OF 
ART)Remarquable documentation sur 
les objets religieux et décoratifs (en 
particulier les coffrets) réalisés par les 
brodeurs anglais, mais aussi les 
vêtements, les tapisseries...31 x 25 cm - 
308 pages - Solide reliure toile sous 
jaquette - Ouvrage luxueux, ouvrage 
rare en anglais richement illustré par les 
photos couleurs des objets décrits. 

 

1137  CHANEL - foulard en soie fond bleu 
marine à décor de chaines dorées et 
médailles - dimensions : 88 x 88 cm 

50 

1138  HERMES - CUIVRERIES - foulard en 
soie bord noir intérieur vert d'eau à 
décor de chevaux et garnitures métal - 
décoloration à certains endroits 

70 

1139  HERMES - CHEVAUX DE TRAIT - 
foulard en soie plissé bord bleu et décor 
de chevaux de trait - dans sa boite 
d'origine orange 

120 

1140  YVES SAINTLAURENT Variation - jupe 
en velours noir gansée d'un ruban sur 
les côtés - taille 42 - coupe droite avec 
fente dans le dos (accident et décousue) 

 

1141  Veste longue de marque ELECTRE en 
pure laine vierge noir sans col, 
fermeture croisée à 5 boutons - taille 42 
environ - on y joint une jupe noire en 
crêpe ouverte sur le devant par 7 
boutons - taille 42 environ 

10 

1142  YVES SAINT LAURENT Variation - 
Ensemble tailleur en tissu chiné bleu 
veste sans col, fermeture par 7 boutons 
- jupe droite - taille 46 

20 
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1143  BONNET DE TOURAINE - bonnet en 
voile avec broderie de Touraine 
composée d'une fleurs centrale 
entourée d'une couronne de fleurs et 
feuillage 

30 

1144  BONNET - lot de 5 bonnets en voile 
avec galon de dentelle sur le devant 

 

1145  Assortiment de napperons toutes tailles, 
dont beau napperon rond en coton à 
broderie Colbert, napperons aux 
fuseaux, sur coton aux fils de couleur, 
au point de croix etc… beau choix - on y 
joint une nappe à liteaux vert et jaune 

 

1146  SERVICE DE TABLE en métis crème 
avec très importante broderie au 
cordonnet gris-beige à belle 
représentation de fleurs, frises 
géométriques en jours à fils tirés, bords 
festonnés, nappe avec ses 12 serviettes 
assorties - dimensions nappe 290 x 170 
cm 

170 

1147  JAPON - paire de boucle de ceinture en 
émail et métal doré représentant des 
guerriers japonais en action - travail très 
fin - dimensions 4,5 x 4, 5 cm 

40 

1148  BIJOUX FANTAISIES : parure collier + 
bracelet en métal doré chaines croisées 
et 2 bracelets en métal doré maille 
américaine 

 

1149  BRODERIE ENCADREE - lot de 2 
tableaux : soie brodée :> soie brodée 
d'un bouquet de fleurs champêtre au fil 
de soie de couleur, en vertical - 
dimensions cadre 60 x 47 cm> soie 
brodée d'une corbeille avec roses 
rouges, jaunes et roses et un joli nœud 
sur le haut, l'ensemble au fil de soie de 
couleur - horizontal format 51 x 65 cm 
(sans verre) 

20 

1150  VETEMENT ANCIEN : corsage femme 
en dentelle noire, avec empiècement sur 
le devant de dentelle crème, col haut 
finition ruban de velours, manches 
longues - entièrement doublé de taffetas 
de soie noire - fermeture dans le dos par 
pression - très bel état 

 

1151  ART DECO - VETEMENT ANCIEN - 
robe en tulle noir rebrodée de perles de 
jais et de paillettes pour faire un décor 
de roses, dans le bas large broderie 
verticale au fil de soie et perles de jais, 
finition frange de perles - manches 
courtes - avec une ceinture assortie à 
nouer - très bel état sauf un accroc dans 
le tulle 

220 

N° lot Désignation Adjudication 

1152  VETEMENT ANCIEN : ensemble veste 
et jupe en soie brochée noire : veste 
courte cintrée et baleinée garnie d'un 
ruban de soie bouillonné en pourtour, 
bas des manches en plissé de 
mousseline de soie - un col en soie 
beige brodée qui s'accroche derrière le 
cou, jupe longue à plis sur un côté et 
longueur plus importante à l'arrière - 
marquage à l'intérieur de la veste : 
"Melle GUERINET 40 rue RABELAIS 
CHINON" - bel état général 

 

1153  VETEMENT ANCIEN : ensemble veste 
et jupe en soie brochée noire : veste 
courte cintrée et baleinée - le devant 
largement échancré et croisé dans le 
bas - manches agrémentées de 5 
boutons, sur la manche droite la moitié 
de la manche recouverte d'une demi-
manche avec dentelle noire - jupe 
longue à  plis sur les côtés agrémentés 
de 5 boutons, la taille recouverte d'un 
ruban de soie formant ceinture avec un 
nœud en forme de fleurs - bel état 
général - on y joint un chemisier en 
batiste avec galons de dentelles et petits 
plis (nombreux raccommodages sous 
les bras) 

 

1154  GILET HOMME - lot de 2 gilets homme 
:> en coton côtelé blanc grand col 
arrondi, fermeture par double 
boutonnage> en laine feutrée noire à 
grand col arrondi, fermeture par 4 
boutons 

 

1155  CEINTURES VINTAGE - lot de 4 
ceintures en cuir ou tissu 

10 

1156  AMEUBLEMENT - Lot comprenant :> 
double-rideau en toile de coton imprimé 
dans les tons de rouge brique> rideaux 
fait au crochet on y joint divers coupons 
et galons d'ameublement 

 

1157  BRODERIE - FILS DMC - très gros lot 
de bobines et échevettes de coton perlé 
uniquement - nombreuses couleurs : 
rose, orange, bleu, violet, beige, rouge, 
vert etc. la plupart jamais utilisées. 

75 

1158  Couvre-lit fait au filet à décor de roses - 
on y joint un dessus de commode en 
dentelle 

10 

1159  Couvre-lit fait au crochet en coton blanc 
composé de 56 carrés formés d'une 
marguerite en relief - très joli travail - 
très propre - 180 x 220 cm 

10 

1160  FOND DE MAISON - gros carton 
contenant 6 draps dont certains avec 
belles broderies et ou monogrammes + 
taies de traversin + divers coupons de 
toile - tous états 

30 
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1161  VINTAGE - lot de 8 sacs à main dont 
cuir vert, cuir bicolore bleu et beige, bleu 
marine, cuir marron, verni beige et doré 
etc.…+ VINTAGE - 2 sacs à main à 
grandes poignées pour porter main : un 
en cuir verni noir et anses imitation 
écaille, l'autre en cuir noir et anses en 
métal doré et cuir + Lot de 13 
portefeuilles ou porte-cartes dont un de 
marque LANCEL 

 

1162  SOIREE : une aumônière en paillettes 
couleur argent avec chainette + un 
porte-monnaie en paillette couleur or 

20 

1163  DENTELLE - 2 manchettes en dentelle 
d'Irlande à grosses fleurs - hauteur 13 
cm 

 

1164  VETEMENT - gilet enfant en velours 
marron avec broderie d'un galon doré et 
bordé de perles en forme de graines 
(quelques manques) 

 

1165  VINTAGE - sac à main rectangulaire en 
crocodile bordeaux, une anse pour 
porter main, intérieur 2 compartiments 
cuir, fermoir métal 

35 

1166  BRODERIE : lot de morceaux de tulle 
noir principalement entièrement brodé 
de paillettes, perles colorées dans le 
style art déco 

80 

1167  Lot comprenant :> Pièce de velours 
marron brodé d'un bouquet de fleurs au 
cordonnet de soie - dimensions 50 x 29 
cm> Cache bouilloire en toile de coton 
rebrodé de 2 oiseaux de paradis et 
bordé d'un galon métallique - hauteur 27 
cm - largeur 33 cm 

20 

1168  TAPIS DE TABLE EN SOIE BROCHEE 
fin XIXe début XXe à très beau décor de 
fleurs formant une guirlande - fond 
crème fleurs colorées et feuillages or - 
un ruban métal sur 3 coté - dimensions 
135 x 42 cm 

 

1169  VETEMENT XIXe - veste homme en 
drap noir à large revers en tissu rayé 
noir et rouge - revers identique sur les 
manches, queue de pie - bordé un galon 
coloré, 4 gros boutons crème en 
décoration 2 devant et 2 derrière 
(rapportés ?)  - état d'usage, petits trous 

30 

1170  VETEMENT XIXe - boléro femme en 
velours noir rebrodé au lacet noir pour 
former des fleurs et feuilles - l'ensemble 
bordé d'un galon de perles de jais - 
intérieur légèrement matelassé pour 
donner de l'épaisseur - très bel état 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1171  VETEMENT XIXe - veste noire cintrée à 
grand col recouvert de velours bleu nuit 
et galon de soie plissé formant un décor 
sur le devant - fermeture par 9 boutons 
boule, le bas de la veste échancré et 
décoré d'un galon de velours noir - bon 
état général 

40 

1172  VETEMENT XIXe - capeline en velours 
noir entièrement brodé de perles de jais 
et galon noir - encolure non finie (en 
cours de transformation) - bel état 
général 

40 

1173  Tenture de porte en soie damassée 
rouge avec galon formant un décor de 
rubans entourés de fleurs - 215 x 74 cm 
- partie haute décousue 

 

1174  Chapeau haut de forme noir - intérieur 
avec marquage "Haute nouveauté 
PARIS" - dans sa boite toilée de 
rangement 

60 

1175  Lot comprenant des boutons de 
manchettes, petit polissoir à ongles, cols 
et morceaux en astrakan, un chapeau 
noir 

 5 

1176  PLUMES - en 2 boites contenant des 
plumes à chapeaux marron roux rose 
bleu et plumes d'autruche noires 

20 

1177  Lot vêtements :> une chemise ancienne 
en coton blanc à manches longues avec 
travail de plis et galons de dentelle aux 
fuseaux, chiffrée MH> un chemisier en 
coton molletonné> un chemisier court 
sans manche en voile et dentelle> 2 
jupons à volant 

30 

1178  VINTAGE - GANTS - lot de 3 paires de 
gants femmes blanc et beige en 
synthétique typique des années 60 - on 
y joint une paire de gants fillette blanc 

 

1179  2 écharpes en vison marron tricoté 
finition franges - dimensions 52 x 175 
cm et 36 x 175 cm 

 

1180  2 écharpes en vison marron tricoté 
finition franges - dimensions 25 x 150 
cm et 36 x 170 cm 

 

1181  GANTS - lot de 10 paires de gants 
femme et homme en peau ou 
synthétique - tous état 
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1182  VETEMENT ANCIEN - robe de soirée 
comprenant :> un haut en soie rose 
recouvert de tulle dont la partie centrale 
est brodée d'un motif floral au fil de soie 
en relief et perles de verre dorées, 2 
bretelles en tulle rebrodé avec 2 
manches courtes en tulle noir et beige 
également rebrodée de perles et au fil 
de soie, la taille est haute marquée par 
un empiècement légèrement froncé en 
soie rose> jupe en tulle beige et noir 
avec grande partie brodée de 
nombreuses perles dorées et blanches 
et broderie au fils de soie identique au 
corsage - le devant est plus court d'un 
côté alors que l'arrière est plus long - 
cette jupe a été démontée au niveau de 
la taille il n'y a donc plus de taille 
marquée. Quelques manques de perles 
et accidents dans letulle notamment 
sous les bras mais travail de grande 
qualité 

 

1183  PARTIE DE VETEMENT XVIIIe brodée 
sur soie crème au fil de soie et 
métallique - on y joint des morceaux 
découpés brodés au fil métallique 

85 

1184  DENTELLE NOIRE - grand châle/barbe 
en dentelle de Chantilly. Ce châle se 
mettait sur la tête sous un chapeau et 
les pans retombaient sur le devant - une 
photocopie d'une photo sera jointe où on 
voit la propriétaire avec le châle - 
longueur 320 cm - 

120 

1185  4 PERSONNAGES recouvert de tissus 
anciens et broderie de perles et fils 
métalliques représentant un officier en 
habit, une paysanne, un couple en habit 
XVIIIe - personnages en carton avec 
visage dessiné - hauteur des 
personnages 30 cm environ - on y joint 
des morceaux de tissus perlés ou 
brodés 

50 

1186  2 Boites à confiserie contenant des 
perles, paillettes noires, petits galons 
dorés, fil de soie pour broderie - on y 
joint un petit éventail cassé 

20 

1187  EMPIRE OTTOMAN DEBUT XIXe siècle 
- tenture murale décorative en soie 
bleue entièrement rebrodée au fils d'or 
et d'argent à décor, avec 6 médaillons 
brodés sur soie rouge ou ocre et  en 
partie centrale dans un grand cercle 
inscription brodée de la date en arabe 
(Egire 1255 soit 1839) et calligraphie 
arabe - sur le pourtour galon avec 
accroche à chaque angle - dimensions 
120 x 120 cm environ - usure d'usage et 
un accroc 

 

1188  DENTELLE - devant de robe en 
mousseline de soie jaune rebrodée - on 
y joint un coupon de la même soie 

30 

N° lot Désignation Adjudication 

1189  Grande boite à chemise ancienne 
contenant des morceaux de vêtements : 
jupon, manches, cols, devantiers, partie 
de robe etc. … il n'y a que la partie 
dentelle qui a été gardée - lot 
intéressant à trier 

 

1190  4 mécanismes pour aumônière : 3 avec 
décor, un sans décor - étiquette de prix 
encore sur certains 

30 

1191  BRODERIE INDOCHINE - lot 
comprenant :> une tenture en soie 
crème à décor brodé de scène de la vie 
courante dans un village avec 
personnages, maisons, arbres le tout au 
fil de soie - marque du brodeur au dos - 
dimensions 114 x 55 cm> une tenture 
sur toile de coton à décor d'un paon 
dans un jardin fleuri brodé au fil de soie - 
dimensions 140 x 120 cm> une tenture 
pour coussin en toile de coton brodée 
d'un personnage dans un pousse-
pousse - au dos tampon à l'encre 
"PHUT-HUNG HANOI" - dimensions 60 
x 50 cm 

150 

1192  FOND DE MAISON - Très gros carton 
de déménageur + un carton plus petit 
contenant des rubans en soie, coton, 
des soutaches en soie sur plaquettes, 
des morceaux de tissus anciens, des 
galons et franges pour tapissier en coton 
(métrage important en bleu marine) 

40 

1193  Boite en bois contenant des écheveaux 
de laine naturelle marron foncé - 
dimensions boite 50 x 25 x 10 cm 

 5 

1194  GABY FETICHE PORTE-BONHEUR - 
dans une boite ronde à décor d'une 
poupée et notes de musique "mon 
bonheur c'est ma p'tit Ga-by" - marque 
"Au Perroquet" à l'intérieur la poupée en 
porcelaine à cheveux volumineux 
(poupée cassée) 

10 

1195  DANS UN CADRE en bois pièce de 
dentelle au point de France à l'aiguille 
représentant deux angelots et inscription 
"PRINTEMPS" - 18e siècle - dimensions 
cadre 52 x 37 cm - quelques usures 
dans le fond 

 

1196  DANS UN CADRE joli présentation d'un 
col en coton et broderie renaissance 2 
fleurs en tissu blanches - une tache - 
dimensions cadre 44 x 36 cm 

 

1197  VETEMENTS BLANCS : lot comprenant 
:> 9 chemises de femme en coton ou 
percale sans manche toutes avec la 
même broderie en pourtour et 
monogrammes MB> 6 culottes fendues 
longues en coton avec la même broderie 
dans le bas et monogrammes MB 

45 
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1198  DANS UN CADRE dentelle à l'aiguille 
représentant le PETIT CHAPERON 
ROUGE - fillette et le loup et sur les 4 
cotés broderie "LE PETIT CHAPERON 
ROUGE" - dimensions cadre 36 x 36 cm 

25 

1199  DANS UN CADRE broderie à l'aiguille 
représentant un bouquet de fleurs - 
dimensions cadre 27 x 22 cm 

 

1200  ECHARPE CACHEMIRE ET SOIE - 
écharpe en cachemire et soie à décor 
de volutes et fleurs dans les tons de 
bleu/vert - 180 x 54 cm 

40 

1201  VINTAGE - sac en crocodile noir 
rectangulaire à rabat à grande lanière - 
24 x 17 cm - initiales gravées sur le 
fermoir AMM 

20 

1202  LINGE BLANC - lot de 6 taies de 
traversin dont 2 en métis de grande 
largeur 42 cm, les autres en coton avec 
galon de dentelle ou en couleur 

 

1203  FICHU en mousseline de coton à 
pointes brodées - le bord brodé de 
rivières de jours - quelques accidents - 
dimensions 85 x 85 cm 

 

1204  BONNET - 3 bonnets de Touraine avec 
beaux motif : 2 en voile brodé, un en 
tulle 

40 

1205  FOURRURE - col en renard brun - on y 
joint un autre col en deux parties 

 5 

1206  LINGE DE MAISON : 12 torchons en 
"METIS FLEUR BLEUE" encore sous 
galon, jamais utilisés - 76 x 60 cm + 
pièce de toile métis neuve pour drap - 
dimensions 220 x 350 cm environ 

50 

1207  FOURRURE - manteau en queues de 
vison marron - étiquette "POLE 
FOURRURES Nice Bordeaux" - 
fermeture par crochets cachés - taille 
40/42 environ 

 

1208  FOURRURE - veste en astrakan noir à 
fermetures par crochets cachés - taille 
40/42 environ - quelques usures 

 

1209  VESTE CUIR - veste en peau verte à 
grand col à revers en cuir - taille 42 - 
marque GOLDEN BROWN - encore 
étiquette de la marque 

 

1210  FOURRURE - veste en vison 
(morceaux) marron foncé - taille 40/42 
environ - fermeture par crochets cachés 

 

1211  Lot de 2 boites de mouchoirs homme en 
pur lin contenant : 12 mouchoirs 
monogrammés FB et 11 mouchoirs 
monogrammés MB - jamais utilisés 

30 

1212  FOURRURE - manteau en mouton frisé 
marron clair - fermeture par gros 
boutons décoratifs - taille 40/42 cm 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1213  Service de table comprenant une nappe 
en fil avec en son centre broderie de 
jours à fils tirés et 2 x monogrammes BC 
et ses 12 serviettes assorties - 
dimensions nappe 128 x 128 cm - petits 
points de rouille à nettoyer 

20 

1214  2 Services à thé :> en métis bleu avec 
broderie au fil jaune - monogrammes 
AM - nappe 115 x 115 cm et ses 12 
serviettes assorties 26 x 26 cm> en 
coton blanc avec broderie au fil rose 
avec monogrammes AM - nappe 112 x 
112 cm et ses 12 serviettes assortiesà 
nettoyer 

 

1215  LINGE BLANC - PARRURE DE LIT en 
lin drap avec très belle broderie de jours 
et fleurs et grands monogrammes MC 
avec ses 2 taies d'oreillers également 
brodées de fleurs et monogrammes sur 
la partie haute de la taie - dimensions 
drap 240 x 305 cm - taies 62 x 57 cm 

70 

1216  Gros carton contenant Coupon de tissu 
écossais fond bleu marine vert et 
marron - tergal et laine - 270 x 140 
cm.on y joint d'autres coupons et 
rideaux divers 

10 

1217  Très gros carton : stock d'un ancien 
tapissier : rouleaux de sangles, 
morceaux de toiles, imitation cuir, toile 
pour fond de siège, bandes de rotin, 
passementeries, importants lots de 
fermetures éclair, etc.… 

 

1218  YVES SAINT LAURENT - > ensemble 
veste et jupe rose fuchsia : veste croisée 
sans col avec 4 boutons siglés YSL, 2 
poches à revers, jupe droite - taille 38 
environ étiquette "Yves Saint Laurent 
Variation"> YVES SAINT LAURENT 
VARIATION - veste blaser en tissu pied 
de poule bleu/rouge/jaune/vert/rose 80 
% viscose et 20 % lin à grand col croisé, 
double boutonnage par boutons dorés, 2 
poches à revers - taille 46 

20 

1219  CHRISTIAN DIOR - foulard en soie fond 
rose à décor de fleurs dans un vase - 
bords à franges - à nettoyer 

 

1220  CHRISTIAN DIOR - foulard en soie fond 
orangé à bord marron avec fleurs 
stylisées - à nettoyer 

 

1221  Manteau en mouton retourné couleur 
mastic, parfait état - taille 36 environ 

 

1222  VINTAGE - manteau en laine chiné 
marron/beige, forme évasée, col et 
poignés en tricot marron clair, 2 poches, 
boutons corne, taille 36/38 environ 
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1223  VINTAGE - manteau en drap gris 
tourterelle souligné de ganses grises 
formant un dessin géométrique, col à 
revers gris, avec ceinture, boutonnage 
pression garnie de boutons décoratifs, 
taille 36/38 environ 

30 

1224  VINTAGE SOIREE - ensemble composé 
d'une robe haut façon bustier fines 
bretelles en tissu moiré doré à fleurs, le 
bas en tissu marron, ourlet souligné d'un 
volant de tissu doré, veste assortie : 
tissu doré matelassé et bordé d'un 
volant de tissu marron - taille 36 environ 

 

1225  VINTAGE SOIREE - ensemble composé 
d'une jupe longue en velours noir et sa 
veste en velours assortie matelassé, 
manches longues, les bords soulignés 
d'un ruban de satin noir - taille 36 
environ 

 

1226  VINTAGE SOIREE - robe de cocktail en 
crêpe noire sans manche avec large 
bande de paillettes dorées et argentés 
formant un ruban entrecroisé - taille 36 
environ 

 

1227  Escarpins de mariée (fin XIXe) en 
chevreau blanc ornés d'un nœud en 
satin travaillé 

55 

1228  VINTAGE SOIREE - robe de cocktail en 
crêpe noire sans manche forme 
portefeuille bordée d'un galon de strass 
ainsi qu'à l'encolure - taille 36 environ 

 

1229  VINTAGE - manteau en toile jaune, 
empiècement taille haute surpiqué, le 
bas légèrement évasé, petit col avec 
surpiqures, fermeture par 7 boutons, bas 
des manches soulignés de 4 boutons, 
taille 36 environ, parfait état 

 

1230  VINTAGE - FOULARD - fond d'armoire : 
lot de foulard la plupart en soie - à 
nettoyer 

 

1231  VINTAGE - Lot de 6 sacs :> sac en 
crocodile noir rectangulaire grande 
dimension - une anse à porter main > 5 
sacs à main à lanière pour porter épaule 
dont cuir noir, croco - tous états 

50 

1232  Manteau femme en mouton retourné 
vert bouteille souligné de cuir vert - taille 
40/42 

 

1233  Pièce de tissu à décor façon cachemire 
à réserve centrale noire - dimensions 
325 x 155 cm environ 

100 

1234  SAC - Lot de 2 :> grand sac en cuir 
marron à 2 lanières en chaine dorée et 
cuir > pochette en cuir noir à chainette 
argentée 

10 

1235  Chapeau homme en feutre de marque 
MOTSCH Fils Paris - tour de tête 58 - 
petit trou 

10 

N° lot Désignation Adjudication 

1236  Sac en crocodile à rabat sur le devant - 
lanière pour porter épaule - état d'usage 

30 

1237  FOURRURE - 2 écharpes en fourrure 10 

1238  FOURRURE - toque et écharpe en vison 
marron clair 

20 

1239  FOURRURE - étole en sconse marron 
entièrement doublée 

20 

1240  FOURRURE - veste en astrakan noir 
forme évasé, col châle - étiquette KUFS 
- Gisèle Lanchais TOURS - état d'usage 

10 

1241  FOULARDS - lot comprenant 4 foulards 
en soie, une cravate en soie, une paire 
de gants femme cuir gris taille 6 1/2 - à 
nettoyer 

 

1242  VANITY en cuir marron rigide - forme 
sacoche à une anse - une tache à 
l'intérieur 

20 

1243  CHALE en soie noire entièrement brodé 
de fleurs très colorées avec très grande 
bordure de franges en soie également - 
dimensions châle 110 x 110 cm + 
franges 38 cm 

130 

1244  VETEMENT VINTAGE : ensemble 
comprenant une jupe en soie imprimée 
de fleurs jaune, beige, bleu, et sa veste 
assortie avec col, parements, poignées 
en serge bleu et surpiqures - taille 36 
environ 

 

1245  VETEMENT VINTAGE - robe en serge 
bleu manches courtes, avec travail de 
surpiqures sur le devant et sur les 
poches - taille 36 environ 

 

1246  VETEMENT VINTAGE : ensemble 
comprenant une robe partie haute en 
soie à motif bleu et blanc la partie basse 
en serge bleue et sa veste assortie avec 
rappel de la soie sur le col et les 
poignées - taille 36 environ - quelques 
taches 

 

1247  VETEMENT VINTAGE : ensemble 
comprenant une robe partie haute en 
soie à motif pied de coq bleu blanc et 
vert, la partie basse en serge vert et sa 
veste assortie avec surpiqures sur le col 
et les poignées - taille 36 environ - 

 

1248  VETEMENT VINTAGE : robe de soirée 
longue en voile de soie de couleur bleu, 
mauve, vert, doublée de soie bleue, 
taille marquée, bas à plis donnant de 
l'ampleur, manches longues - grande 
ceinture dans la même soie - étiquette 
"JACQUES HEIM BOUTIQUE PARIS" - 
taille 36 environ 

 

1249  VETEMENT VINTAGE - robe de soirée 
longue en viscose noire à grandes fleurs 
gris, rose, beige style japonisant, 
empiècement sur le devant de la taille, 
manches courtes - taille 36 environ 
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1250  VETEMENT VINTAGE - robe noire en 
jersey - bas en plissé soleil, haut avec 
surpiqures - taille 36 environ 

 

1251  VETEMENT VINTAGE - robe de soirée 
longue en crêpe noir, partie corsage et 
manches longues en voile à décor de 
fleurs en velours au cœur doré et 
application de crêpe noir formant boléro 
- taille 36 environ 

 

1252  FOURRURE - manteau en lapin marron 
- taille 36/38 

10 

1253  VINTAGE - pochette de soirée rigide en 
métal doré à décor de peau de serpent - 
pas de chainette 

20 

1254  VINTAGE - 2 sacs de soirée souple, un 
fil épais doré au crochet, l'autre en 
pastilles façon métal souple gris avec 
chainette 

 

1255  MEDECINE - TOQUE de professeur de 
la faculté de Médecine en velours noir, 
dessus en satin mauve, galon doré, 
porte bouton en canetille or, 4 cordons 
de canetille or relient le bouton au centre 
de la coiffe - dans sa boite carton 
d'origine avec étiquette intérieure 
"BOSC PARIS" 

 

1256  FOURRURE - veste courte en queues 
de vison marron - légèrement cintrée - 
taille 36/38 - fermeture par 2 boutons 
bijoux - étiquette MALKA FOURRURES 
VINCENNES 

10 

1257  FOURRURE - manteau en fourrure 
marron clair - légèrement évasé - taille 
38/40 - manque boutons 

10 

1258  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS -  
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème BASSE COUR principalement, 
sur toile de lin ou coton.Matériel neuf 
jamais déroulé, ancien stock de 
magasin.Env.13 bobines de 14,50 m, 
soit 1 total d'environ 188 mètres - 
largeurs de 6 à 29 cm.prix estimé vente 
en magasin de détail, environ 1500 à 
2000 euros. 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1259  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS -  
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème BASSE COUR principalement, 
sur toile de lin ou coton.Matériel neuf 
jamais déroulé, ancien stock de 
magasin.environ 34 bobines de 14,50 m, 
soit 1 total d'environ 498 mètres - 
largeurs 6 à 29 cm.prix estimé vente en 
magasin de détail, environ 3000 à 3500 
euros. 

 

1260  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS -  
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème COCCINELLES principalement, 
sur toile de lin ou coton.Matériel neuf 
jamais déroulé, ancien stock de 
magasin.Env. 29 bobines de 14,50 m, 
soit 1 total d'environ 420 mètres - 
largeurs 6 & 29 cm.prix estimé de vente 
en magasin de détail, environ 3000 à 
3500 euros. 

 

1261  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème FERME principalement, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
33 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 478 mètres - largeurs 6 & 
10cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 3000 à 3500 euros. 

300 

1262  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème FERME principalement, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
25 bobines de 14,50m, soit 1 total 
d'environ 360 mètres - largeurs 6 à 29 
cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2700 à 3200 euros. 
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1263  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème JUNGLE principalement, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
19 bobines de chacune 14,50 m, soit 1 
total d'environ 275 mètres - largeurs 6 à 
29 cm.prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2600 à 2900 euros. 

 

1264  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème CHATS principalement, sur toile 
de lin ou coton.matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
26 bobines de chacune 14,50 m, soit 1 
total d'environ 377 mètres - largeurs 6 et 
29 cm.prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2500 à 2800 euros. 

 

1265  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème CAMPAGNE principalement, sur 
toile de lin ou coton.matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
26 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 377 mètres, largeurs 6-10 & 
29 cmprix estimé vente en magasin de 
détail, environ 3000 à 3500 euros. 

 

1266  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème OURSON principalement, sur 
toile de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
20 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 290 mètres, largeurs 6 & 29 
cm.prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2800 à 3100 euros. 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1267  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème MONTAGNE et divers, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
26 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 377 mètres - largeurs 6-10 & 
26 cmprix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2800 à 3100 euros. 

 

1268  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème ARABESQUES et divers, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
23 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 333 mètres en largeur 6 
cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2000 à 2300 euros. 

 

1269  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème ART DECO et divers, sur toile de 
lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
16 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 232 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail environ 2000 à 2300 euros. 

210 

1270  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème ART DECO et divers, sur toile de 
lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
28 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 406 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail environ 3800 à 4200 euros. 
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1271  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème A. B. C. D. et divers, sur toile de 
lin ou coton.Matériel neuf, jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
14 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 203 mètres - largeurs 10 et 29 
cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail environ 2000 à 2250 euros. 

 

1272  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façade de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème A. B. C. D. et divers, sur toile de 
lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
34 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 493 mètres - largeurs 6 et 29 
cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 3200 à 3600 euros. 

 

1273  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème GRAIN DE RIZ et divers, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
29 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 420 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 3000 à 3300 euros. 

310 

1274  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème VOLUTES et divers, sur toile de 
lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
25 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 362 mètres - largeurs 6 et 29 
cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 4000 à 4300 euros. 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1275  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décoration de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème INDIEN et divers, sur toile de lin 
ou coton.Matériel neuf jamais déroulé, 
ancien stock de magasin.Env. 18 
bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 261 mètres - largeurs 6 et 10 
cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail environ 1600 à 1900 euros. 

 

1276  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème INDIEN et divers, sur toile de lin 
ou coton.Matériel neuf jamais déroulé, 
ancien stock de magasin.Env. 28 
bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 406 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail environ 3000 à 3450 euros. 

300 

1277  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème FRAMBOISES et divers, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de magasin.Env. 
17 bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 246 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2000 à 2200 euros. 

 

1278  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème A. B. C.  Et divers, sur toile de lin 
ou coton.Matériel neuf jamais déroulé, 
ancien stock de magasin.Environ 16 
bobines de 14,50 m, soit 1 total 
d'environ 232 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.Prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 2200 à 2500 euros. 
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1279  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "LE TEMPS DES CERISES" et 
divers, sur toile de lin ou coton.Matériel 
neuf jamais déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 34 bobines de 14,50 
m, soit 1 total d'environ 493 mètres - 
largeurs 6 et 10 cm.prix estimé vente en 
magasin de détail, environ 3000 à 3500 
euros. 

300 

1280  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "LE SOUS BOIS" et divers, sur 
toile de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.environ 39 bobines de 14,50 m, 
soit 1 total d'environ 565 mètres - 
largeurs 6 et 10 cm.prix estimé de vente 
en magasin de détail environ 3600 à 
4000 euros. 

 

1281  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "LE SOUS BOIS" et divers, sur 
toile de lin ou coton.Matériel neuf, 
jamais déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 17 bobines de 14,50 
m, soit 1 total d'environ 246 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.prix estimé de 
vente en magasin de détail, environ 
2000 à 2400 euros. 

 

1282  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "VILLAGE" et divers, sur toile de 
lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 15 bobines de 14,50 
m, soit 1 total d'environ 217 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.Prix estimé de 
vente en magasin de détail, environ 
2000 à 2400 euros. 

 

N° lot Désignation Adjudication 

1283  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème ETOILE / SAPIN / MARMOTTES 
et divers, sur toile de lin/coton.Matériel 
neuf, jamais déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 23 bobines de 14,50 
m, soit 1 total d'environ 333 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.prix estimé de 
vente en magasin de détail environ 2500 
à 2800 euros. 

 

1284  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème FLEURS et divers, sur toile de lin 
ou coton.Matériel neuf, jamais déroulé, 
ancien stock de magasin.Environ 29 
bobines de 14,50 m, soit un total 
d'environ 420 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.prix estimé vente en magasin de 
détail, environ 3500 à 3700 euros 

 

1285  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème BOCAUX - LE CAFE - 
CONFITURES et divers sur 
lin/coton.Matériel neuf jamais déroulé, 
ancien stock de magasin.Environ 24 
bobines de 14,50 m, soit un total 
d'environ 348 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.Prix estimé de vente en magasin 
de détail, environ 3400 à 3700 euros. 

 

1286  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "PETIT DEJEUNER" et divers sur 
toile de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 26 bobines de 14,50 
m, soit un total d'environ 377 mètres - 
largeurs 6 et 10 cm.Prix estimé de vente 
en magasin de détail, environ 2500 à 
2700 euros. 

250 



SVV HÔTEL DES VENTES 
GIRAUDEAU TOURS 

MONNAIES LINGE 19/07/16 
Experts : Mr et Mme PINON 

Me Bertrand JABOT 
Me Rémi GAUTHIER 

 

 Page 18 de 21 

N° lot Désignation Adjudication 

1287  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "PELOTTES" et divers, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 14 bobines de 14,50 
m, soit un total d'environ 203 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.prix estimé de 
vente en magasin de détail, environ 
2000 à 2450 euros. 

 

1288  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS -  
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème CŒUR et divers, sur toile de lin 
ou coton.Matériel neuf jamais déroulé, 
ancien stock de magasin.Environ 17 
bobines de 14,50 m, soit un total 
d'environ 246 mètres - largeurs 6-10 et 
29 cm.prix estimé de vente en magasin 
de détail, environ 1800 à 2200 euros. 

200 

1289  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "TENDRESSE" et divers, sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf, jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 34 bobines de 14,50 
m, soit un total d'environ 493 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.prix estimé de 
vente en magasin de détail, environ 
4500 à 5000 euros. 

 

1290  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "BORD DE MER" et divers, sur 
toile de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 18 bobines de 14,50 
m, soit un total d'environ 261 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.Prix estimé de 
vente en magasin de détail, environ 
2200 à 2500 euros. 

250 

N° lot Désignation Adjudication 

1291  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "MONTAGNE" et divers sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ15 bobines de 14,50 m, 
soit un total d'environ 217 mètres - 
largeurs 6-10 et 29 cm.prix estimé de 
vente en magasin de détail, environ 
2000 à 2300 euros. 

 

1292  MERCERIE & LOISIRS CREATIFS - 
CARTON DE FRISES & BRISES 
BISE.Pour décorations de fenêtres, 
étagères, placards, façades de mobilier, 
mini rideaux, façades de 
cheminées.Broderies décoratives à 
thème "MONTAGNE" et divers sur toile 
de lin ou coton.Matériel neuf jamais 
déroulé, ancien stock de 
magasin.Environ 8 bobines de 14,50 m, 
soit un total d'environ 116 mètres - 
largeur 29 cm.Prix estimé de vente en 
magasin de détail environ 1500 à 1700 
euros. 

 

1293  MERCERIE - CARTON DE 30 
TABLIERS DE CUISINE TAILLE 
ADULTE EN COTON.Attache par 
ceinture cousue, avec bretelles de cou - 
Décors divers à thèmes, une poche 
cousue sur le devant.Neufs jamais 
déballés - Broderies diverses, couleurs 
diverses.Prix estimé de vente en 
magasin de détail, environ 450 à 500 
euros. 

75 

1294  MERCERIE - CARTON DE 30 
TABLIERS DE CUISINE TAILLE 
ADULTE EN COTON.Attache par 
ceinture cousue, avec bretelles de cou - 
Décors divers à thèmes, une poche 
cousue sur le devant.Neufs jamais 
déballés - Broderies diverses, couleurs 
diverses.Prix estimé de vente en 
magasin de détail, environ 450 à 500 
euros. 

75 

1295  MERCERIE - CARTON DE 120 
TABLIERS DE CUISINE TAILLE 
ADULTE EN COTON.Attache par 
ceinture cousue, avec bretelles de cou - 
Décors divers à thèmes, une poche 
cousue sur le devant.Neufs jamais 
déballés - Broderies diverses, couleurs 
diverses.Prix estimé de vente en 
magasin de détail, environ 1800 à 2000 
euros. 
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1296  MERCERIE - LUMINAIRE - comprend 
suspension métal laqué + câble et 
douille.Abat-jour en coton à décor de 
broderies, couleurs diverses, décors 
divers à thèmes.LOT DE 13 
LUMINAIRES, neufs jamais 
déballés.Prix estimé de vente en 
magasin, 600 euros environ. 

 

1297  MERCERIE - COCOTTE "PETIT 
DEJEUNER" porte toasts et 
viennoiseries.Se compose d'une 
élégante corbeille tressée à introduire 
dans une poche en forme de "cocotte 
tête à crête", toile de coton avec 
broderies.CARTON de 44 "Cocottes" 
avec leur corbeille - Matériel neuf jamais 
déballé.Prix estimé de vente en 
magasin, 750 à 850 euros. 

 

1298  MERCERIE - COCOTTE "PETIT 
DEJEUNER" porte toasts et 
viennoiseries.Se compose d'une 
élégante corbeille tressée à introduire 
dans une poche en forme de "cocotte 
tête à crête", toile de coton avec 
broderies.CARTON de 43 "Cocottes" 
avec leur corbeille - Matériel neuf jamais 
déballé.prix estimé de vente en magasin 
de détail, 750 à 850 euros. 

 

1299  MERCERIE - COCOTTE "PETIT 
DEJEUNER" porte toast et 
viennoiseries.Se compose d'une 
élégante corbeille tressée à introduire 
dans une poche en forme de "cocotte 
tête à crête", toile de coton avec 
broderies.CARTON DE  39 "Cocottes" 
avec leur corbeille - Matériel neuf jamais 
déballé.prix estimé de vente en magasin 
de détail, 700 à 750 euros. 

 

1300  MERCERIE - Carton d'environ 78 
TABLIERS DE CUISINE taille enfant en 
coton.Attache par ceinture cousue et 
avec bretelles de cou.Grande poche 
cousue au centre avec broderies à 
thème.Neufs, jamais déballés ; décors 
divers, couleurs diverses.Prix estimé de 
vente en magasin, 1000 à 1200 euros. 

 

1301  MERCERIE - Carton d'environ 77 
TABLIERS DE CUISINE taille enfant en 
coton.Attache par ceinture cousue et 
avec bretelles de cou.Grande poche 
cousue au centre avec broderies à 
thème.Neufs, jamais déballés ; décors 
divers, couleurs diverses.Prix estimé de 
vente en magasin, 1000 à 1200 euros. 

150 

N° lot Désignation Adjudication 

1302  MERCERIE - Carton d'environ 160 
TABLIERS DE CUISINE taille enfant en 
coton.Attache par ceinture cousue et 
avec bretelles de cou. Grande poche 
cousue au centre avec broderies à 
thème. Neufs, jamais déballés ; décors 
divers, couleurs diverses. Prix estimé de 
vente en magasin, 2000 à 2400 euros. 

 

1303  MERCERIE - CARTON DE TEXTILE DE 
TABLE. -  TOILE DE JOUY.Stock de 
magasin, matériel neuf :<environ 90 
pièces SETS DE TABLE en coton. 
Pièces tissus doublé recto et verso, 36 x 
49 cm, décor toile de Jouy agrémenté 
d'une bande de broderie 
anglaise.<environ 60 SERVIETTES DE 
TABLE au même décor 40 x 40 cm. 
Même décor toile de Jouy agrémenté 
d'une bande de broderie 
anglaise.<environ 42 RONDS DE 
SERVIETTE : bande de broderie 
anglaise avec lacets de fermeture 
cousus.PRIX ESTIME DE VENTE EN 
MAGASIN : 1600 à 1700 euros environ. 

 

1304  Veste en daim marron - 2 poches 
verticales - marque RAMIRO 
GUARDIOLA Toledo - taille 54 

30 

1305  Blouson daim marron foncé matelassé, 
manches amovibles - marque AHRAM 
CUIR - taille 54 

 

1306  KENZO - Veste en soie et viscose bleue 
- fermeture 2 boutons - belles finitions 
intérieures - taille 54 

 

1307  CERRUTI - Veste croisée en cachemire 
et laine chevrons rouille - SORIN Tours - 
taille 54 

 

1308  CERRUTI 1881 - Veste 100 % laine à 
chevrons gris - fermeture 3 boutons - 
taille 54 

 

1309  CERRUTI - Veste pied de poule jaune et 
bleu en laine et cachemire - taille 54 

 

1310  CERRUTI - Veste Prince de Galle verte 
- fermeture 3 boutons en pure laine - 
taille 54 

 

1311  CERRUTI 1881 - Veste à carreaux bleu 
et blanc - fermeture 3 boutons - pure 
laine - taille 54 

 

1312  CERRUTI 1881 - Veste bleu marine à 
carreaux blancs - fermeture 2 boutons - 
pure laine - taille 54 

 

1313  CERRUTI 1881 - Costume veste et 
pantalon pure laine gris croisé - taille 54 

 

1314  CERRUTI 1881 - Costume veste et 
pantalon marron clair 87 % laine 13 % 
coton - taille 54 

 

1315  CERRUTI 1881 - Costume veste et 
pantalon gris chiné 97 % laine 3 % 
élasthanne - fermeture 3 boutons - taille 
54 
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1316  NINA RICCI - RICCI CLUB - costume 
veste et pantalon bleu chiné 100 % laine 
Super 120 - fermeture 2 boutons - taille 
54 

 

1317  CERRUTI 1881 - Costume veste et 
pantalon en laine et cachemire marron - 
fermeture croisée - taille 54 

 

1318  NINA RICCI - RICCI CLUB - Manteau 
long en cashmere marron croisé - taille 
54 

 

1319  KENZO - veste trois quart à dessin 
ethnique en 88 % laine 12 % acrylique - 
fermeture par fermeture éclair et 
boutons ciglés Kenzo, capuche, 2 
grandes poches plaquées - taille 5 

 

1320  MANFIELD - veste trois quart en daim 
marron, revers du col en cuir, capuche, 
doublure matelassé, fermeture par 
fermeture éclair et 4 passants en corne, 
2 poches poitrine et 2 poches plaquées - 
taille 54 

 

1321  ALLARD MEGEVE - Trench Coat bleu 
en 100 % laine, à capuche, fermeture 
par passants en corne - 2 grandes 
poches plaquées - fabrication anglaise - 
étiquette taille 40 

80 

1322  LODEN vert marque BAUR Tirol 
Autriche en 95 % Laine et 5 % mohair, 
capuche amovible, avec doublure 
amovible - fermeture par fermeture 
éclair et bouton - nombreuses poches - 
taille 54 environ 

30 

1323  MOUCHOIRS - lot de 8 mouchoirs 
anciens tous avec très beau travail de 
broderie, la plupart avec monogrammes, 
beaux documents de broderie ancienne, 
état d'usage 

50 

1324  Nappe en fil composé de rectangles en 
broderie Colbert et jours dentelles avec 
entredeux de dentelles aux fuseaux - 
200 x 210 cm 

80 

1325  TENTURE EN SOIE INDOCHINE fond 
beige à décor d'oiseaux, papillons, 
paysages de feuillages et fleurs brodés 
au fil de soie de couleur - usure dans la 
soie sur un pourtour - 130 x 280 cm 

 

1326  CHÂLE CACHEMIRE - châle carré à 
décor très chargé de palmes, fleurs, 
palmettes, au centre étamine de laine 
turquoise dans un octogone, une partie 
transversale A L'ENVERS pour que la 
pointe du châle, une fois portée, soit à 
l'endroit, bord turquoise frangé sur 2 
cotés, inscription brodée de l'artisan - 
dimension 128 x 128 cm - quelques 
infimes trous 

580 

1327  Petit lot de broderie faite main, ruban 
brodé, nœud de communiant 

20 
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1328  CHEMISES FEMME - réunion de 2 
chemises brodées :> en percale le haut 
avec magnifique broderie de fleurs et 
incrustée d'une broderie au point de 
France au fil couleur vanille formant les 
bretelles et le col> en linon, largement 
échancrée, garnie de dentelle de 
Valenciennes aux fuseaux, taille ajourée 
pour passer un ruban, dans le bas, la 
dentelle forme un dessin de volant 

 

1329  EXCEPTIONNEL MOUCHOIR BRODE 
en linon avec magnifique broderie de 
fleurs : roses, clématites, marguerites, 
feuillages, avec bords arrondis et garnis 
d'une dentelle faite main - très grande 
finesse du travail sur du tissu aussi fin - 
petites taches de rouille et petits trous - 
dimensions 54 x 54 cm 

50 

1330  EXCEPTIONNEL MOUCHOIR BRODE 
en linon avec magnifique broderie de 
fleurs :  clématites, feuillages avec 
travail dans les remplis avec différents 
points de broderie, avec bords garnis 
d'une dentelle faite main - très grande 
finesse du travail sur du tissu aussi fin - 
taches de rouille et petits trous + un 
raccommodage avec trous- dimensions 
60 x 60 cm 

30 

1331  EXCEPTIONNEL MOUCHOIR BRODE 
en linon avec magnifique broderie de 
fleurs dans les coins et guirlande de 
fleurs sur le pourtour avec travail dans 
les remplis avec différents points de 
broderie, avec bords garnis d'une 
dentelle faite main - très grande finesse 
du travail sur du tissu aussi fin - taches 
de rouille et petits trous et 
raccommodage - dimensions 48 x 49 cm 

20 

1332  EXCEPTIONNEL MOUCHOIR BRODE 
en linon avec magnifique broderie :  
dans chaque coin 2 personnages 
entourés de luxuriantes végétations 
palmiers, arbres en fleurs, sur le 
pourtour guirlande avec petits amours, 
maisons, personnages, fleurs, avec 
travail dans les remplis de différents 
points de broderie, avec bords garnis 
d'une dentelle faite main - très grande 
finesse du travail sur du tissu aussi fin - 
petits trous - dimensions 62 x 62 cm 

 

1333  MOUCHOIR BRODE en linon avec 
entre deux de dentelles fait mains et 
bords garnis d'une dentelle également 
faite main, avec monogrammes fleuris 
MJ - dimensions 43 x 43 cm 
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1334  VINTAGE - LINGE DE CORPS : 
déshabillé/robe de chambre en satin de 
soie crème, col Claudine rehaussé de 
dentelle blonde et entièrement bordé 
d'un galon de dentelle blonde cousu à la 
main, fermeture par un nœud en soie - 
étiquette à l'intérieur MARY PATRICE 
MONTE-CARLO 

220 

1335  Lot de 2 napperons en toile de coton 
beige brodés de fleurs au fils de soie et 
galons en bordures au fil métallisé : un 
rond Ø 55 cm, un ovale 64 x 42 cm 

10 

1336  COMMUNION - robe de communiante 
en voile entièrement brodée d'un décor 
floral - manches courtes ballon - on y 
joint un bonnet en voile (état pour le 
bonnet) 

 

 


